Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Почитанская начальная общеобразовательная школа»

П Р И К А З

от  02.09.2024 г.                                                                            № 51

О создании бракеражной комиссии с участием

родительского контроля

за организацией горячего

питания в МБОУ «Почитанская НОШ»

С целью повышения эффективности системы контроля качества

предоставления горячего питания обучающимся в общеобразовательных

организациях, на основании  ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 ФЗ

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с

Методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека МР 2.4. 0180-20

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях», приказа Управления образования

Ижморского муниципального округа № 152 от 23.03.2021г.

Приказываю:

1. Утвердить состав комиссии по контролю за организацией горячего

питания обучающихся: Талышева Е.Е..- директор школы, Беседина А.В.-

учитель, Дьяконова Н.И. –ответственная за питание, Трофимова О.М.-

председатель родительского комитета, Налимова О.А.- родитель.

2. Утвердить план работы комиссии (приложение 1)

3. Довести Положения до всех заинтересованных   лиц  для

организации работы по созданию (общественного) родительского контроля

за организацией школьного питания.

4. Комиссии осуществлять свою деятельность в соответствии с

Положением о родительском контроле за организацией горячего питания

обучающихся в МБОУ «Почитанская НОШ»

5. Контроль за исполнением приказа возложить  на директора школы.

Директор: _____________________        Талышева Е.Е.

Ознакомлены:__________________         Беседина А.В.

                       __________________          Дьяконова Н.И.

                       __________________          Трофимова О.М.

                       __________________          Налимова О.А.

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПОЧИТАНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
	Я являюсь автором этого документа